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  Mierzęcice
Mierzęcice to gmina wiejska w powiecie będzińskim w której na
powierzchni 52 km kw. mieszka ponad 7 tysięcy osób. Dzięki
wyżynnemu ukształtowaniu terenu, który jest usłany licznymi
pagórkami, jest to doskonały region do turystyki pieszej i
rowerowej.

W Mierzęcicach podczas budowy zapory Czarnej Przemszy i Zalewu
Przeczycko-Siewierskiego  dokonano  sensacyjnego  odkrycia.  Na
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terenie  największego  w  województwie  śląskim  cmentarzyska  z
czasów kultury łużyckiej odnaleziono unikatowy instrument –
fletnię pana. To niepowtarzalny instrument dęty, który pozwala
na uzyskanie pięknego i krystalicznego dźwięku. Nie ma takiego
drugiego  w  Europie  Środkowej.  Odkopano  tu  również  ludzką
czaszkę ze śladami udanego zabiegu trepanacji.

Na terenie gminy przy Zalewie Przeczycko-Siewierskim występuje
unikalna fauna i flora z gatunkami zwierząt, które są objęte
ochroną prawną. Znajdziemy tu gniazdujące perkozy rdzawoszyje
i mewy śmieszki. To również doskonałe miejsce do uprawiania
sportów  wodnych.  Przy  akwenie  funkcjonują  i  dynamicznie
rozwijają się przystanie żeglarskie, które organizują obozy,
rejsy i regaty żeglarskie.

Jednym  z  najbardziej  charakterystycznych  obiektów  Mierzęcic
jest kościół pw. św. Mikołaja.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Mierzęcice, Mieszkańcy
Misie i dzieci toną po cichu – akcja prewencyjna
Za  nami  spotkanie  inaugurujące  kolejną  akcję  prewencyjną
Częstochowskiej  Komendy  Miejskiej  Policji,  gdzie
współorganizatorem  przedsięwzięcia  jest  Oddział  Regionalny
Kasy  Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  w  Częstochowie,
reprezentowany przez dyrektora Piotra Dobosza. Głównym celem
kampanii  edukacyjnej  jest  poświęcenie  szczególnej  uwagi
dzieciom, które podczas wakacji aktywnie korzystają z wolnego
czasu,…

14 lipca 2020 3 min read
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Koronawirus, Kultura, Mierzęcice
Ośrodek kultury wznawia działalność po przerwie spowodowanej
COVID-19
Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Mierzęcicach  wznawia  swoją
działalność  po  przerwie  spowodowanej  pandemią  COVID-19.  2
czerwca  2020  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w
Dąbrowie  Górniczej  zaakceptował  przygotowane  przez  Gminny
Ośrodek Kultury procedury dotyczące wznowienia działalności,
zapewnienia  bezpieczeństwa  pracownikom  i  użytkownikom  oraz
procedury zapobiegawcze w przypadku podejrzenia…

9 czerwca 2020 1 min read
Mierzęcice, Mieszkańcy
Ośrodki Zdrowia w Mierzęcicach i Tąpkowicach zapraszają na
bezpłatną rehabilitację
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej PROMED SP. z o. o. oraz
Zakład Opieki Zdrowotnej Marcjan Latos ZAPRASZA NA BEZPŁATNĄ
REHABILITACJĘ realizowaną w Mierzęcicach ul. Wolności 137 oraz
w Tąpkowicach ul. Zwycięstwa 15.  Osoby kwalifikujące się:
kobiety (w wieku 50-59 lat), mężczyźni (w wieku 50-64 lat),
aktywni…

13 maja 2020 1 min read
Mierzęcice, Mieszkańcy
Prawnik i psycholog udzielają porad w bibliotece
W filii bibliotecznej nr 5 w Mierzęcicach Osiedlu można już
korzystać z porad prawnika i psychologa. Po otwarciu w dniu 11
maja 2020 r. filii bibliotecznej nr 5 w Mierzęcicach Osiedlu
zostały  wznowione  bezpłatne  porady  prawne  i  konsultacje
psychologiczne. Przypominamy, że są one realizowane w…

8 maja 2020 1 min read
Koronawirus, Mierzęcice, Mieszkańcy
Żłobek i przedszkole nadal zamknięte
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia
2020r.  zmieniającym  rozporządzenie  w  sprawie  czasowego
ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w
związku  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID–19 oddziałały przedszkolne przy szkołach i przedszkola
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począwszy  od  6  maja  2020r.  mogą  zostać  otwarte  przez
samorządy.  Jednakże,  mając…

6 maja 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Mierzęcice
Wyłożenie do publicznego wglądu projektu MPZP w Nowej Wsi –
Tereny Inwestycyjne
Obwieszczenie  o  wyłożeniu  do  publicznego  wglądu  projektu
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy
Mierzęcice w miejscowości Nowa Wieś – Tereny Inwestycyjne. Na
podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003
r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (tekst
jednolity: Dz. U….

5 maja 2020 4 min read
Koronawirus, Mierzęcice, Mieszkańcy
Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości
dla przedsiębiorców
W  dniu  22  kwietnia  2020r.  podczas  XV  sesji  Rady  Gminy
Mierzęcice  została  podjęta  uchwała  w  sprawie  przedłużenia
terminów  płatności  rat  podatku  od  nieruchomości:  gruntów,
budynków  i  budowli  związanych  z  prowadzeniem  działalności
gospodarczej  na  terenie  Gminy  Mierzęcice.  Uchwałą  Nr
XV/132/2020 Rady Gminy Mierzęcice zostały przedłużone do dnia…

23 kwietnia 2020 1 min read
Mierzęcice, Mieszkańcy
Porządki na terenie Gminy Mierzęcice
Mimo trudnej sytuacji, bez większych przeszkód realizowane są
bieżące prace porządkowe i naprawcze w gminie Mierzęcice. W
ramach wiosennych prac porządkowych czyszczone są m.in. wiaty
przystankowe, z których usunięte zostały ogłoszenia i plakaty.
Część  przystanków  została  odświeżona  i  pomalowana.
Przypominamy, że utrzymanie porządku wymaga zaangażowania…

22 kwietnia 2020 1 min read
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